quadriduum: respondit triduo illum aut summum quadriduo esse periturum; Milo 26. quinque: quando ... frequentissimo senatu quattuor aut summum quinque sunt inventi qui ...? Milo 12.

ternis: cum in Sicilia HS binis tritici modius esset, ... summum HS ternis; Verr. III, 189.

tria: si mille modium Verri suae partis in cellam gratis dedisset, duo milia nummum aut summum tria dedisset; Verr. III, 201.

triduum: neminem esse qui possit biduo aut summum triduo septingenta milia passuum ambulare; Quinct. 78.

**suppedito.** anzureichen, darreichen, verschaffen, unterstutzen: I. I. unpersönlich: nunc ..

iam adempta est ... suppeditandi facultas; Verr. V, 127.

2. alqs: ut populo Romano totique Italiae suppeditare possent; Verr. V, 99.

vita: si vita suppeditasset; Phil. III, 15.

II. **Relativus:** quia (hic homo) suppeditat nobis ubi et animus ... reficiatur et aures ... defessae conquelescant; Arch. 12. \* undique mihi suppeditat, quod pro M. Scauro dicam; Scaur. 46.

III. alqm: quibus (rebus) nos suppeditamur; Catil. II, 25.

alqd: ut ... populo Romano satis frumenti ex Sicilia suppeditaretur; Verr. III, 43.

aquam: quod fistulas, quibus aqua suppeditabatur lovis ... templis ac sedibus, praescidi imperarat; leg. agr. III, 31.

corium: nam sine ullo sumpto nostro coriis, tuniis frumentoque suppeditando // suppeditato // maximos exercitus nostros vestivit; Verr. II, 5.

frumentum: quae (Sicilia) tibi ex alio genere frumentum suppeditare possit; Verr. III, 172. quem (populum Romanum Gaditani) in caritate annonae ... frumento suppeditato levaverunt; Balb. 40. f. alqd. corinum.

merces: quos illa partim mercibus suppeditandis cum quaestu compendioque dimittit; Verr. II, 6.

pecunia: quamquam ad sumptum itineris ... suppeditata pecunia a Postumo est; Rab. Post. 6.

rem: rem frumentariam esse suppeditatam; V. 135. ut esset urbs, quae res eas, quibus ager Campanus colebatur, suppeditare possent; leg. agr. II, 88. quae (res) ab ipsa natura nobis // natura loci // ac vitae consuetudine suppeditantur; ib. 95.

sumptum: sumptum haurit ex aerario, suppeditat a sociis; leg. agr. II, 32.

tunicas: f. corium.

victum: victus .. suppeditabatur large sine labore; Sest. 103.

**suppeto.** reichlich vorhanden sein, zu Gebote stehen; alqd: ut cetera mihi in dicendo digna re, digna dolore meo suppetant; Verr. V, 158. an tu existimas ... suppetere nobis posse quod cotidie dicamus in tanta varietate rerum, nisi animo-nostros doctrina excolamus? Arch. 12.

crimina: vereris ne mihi crimina non suppetent; Verr. I, 31.

vita: qua re modo ut vita suppetat ..; leg. agr. II, 100.

**suppleo.** ergänzen, hinzufügen, vollzählig machen; I. alqs: supplet .. iste nescio qui et privatim dicit se dedisse; Flacc. 40.

II. alqm: supplete ceteros ... honores et imperia meditantis; Phil. XII, 14.

legiones: „cum sex legionibus .. eisque suppletis ex D. Bruti exercita“; Phil. VIII, 27.

usum: non enim te instruere domum tuam voluerunt in provincia, sed illum usum provinciae supplere; Verr. IV, 9.

**supplex.** bittend, flehend: A. **bei Substantiv:** alqs: quos me incolam nemini supplexes esse oportet; div. Caec. 3. praeteribo, ... totiens te senatum Panhormitanum adisse supplicem; Verr. V, 21. qui adfecti iniuriis ad open iudicum supplices inferioresque contingunt; Font. 33. veniebat .. ad me ... Autronius, multis cum lacrimis, supplex, ut se defenderet; Sulla 18. neque P. Sullam supplicem ferre ... neque huius M. Messallae ... preces sustinere potui; ib. 29. neque enim nunc propulsandae calamitatis tuae causa supplex ad vos .. confugit; ib. 88. qui

... populum Romanum supplex obsecrasset; sen. 31. cum ..., quibus regna ipse dederat, ad eos inops supplicare venisset; Quir. 20. hunc Cn. Pompeius cum in suis castris supplicem abiectum vidisset; Sest. 58. quem vos, supplicem vestrae misericordiae, ... sustentate; Cacl. 79. „ego me plurimis pro te supplicem abieci“; Milo 100. hic ... T. Ligarius ... nunc a te supplex fratris salutem petit; Ligar. 36. supplex te ad pedes abieciat; Phil. II, 86.

Asia: si ille retentus a cuncta Asia supplex ... anteposuit honori suo commoda ... provinciae; Scur. 35.

civis: cui civi supplici non illa dextera ... spem salutis ostendit? Verr. V, 153.

gener: gener et Piso gener a Pisonis consulis pedibus supplex reiciebatur; Sest. 54.

homo: circumsessus es. a quibus? ... ab hominibus ... lenissimis, ... voluntate supplicibus; Verr. I, 81. quin etiam parens tuus ... Catilinae fuit advocatus, improbo homini, at supplici; Sulla 81. manus: tendit ad vos virgo Vestalis manus supplices; Font. 48.

multitudo: cum innumerabilis multitudo bonorum de Capitolio supplex ad eum sordidata venisset; sen. 12. quam quidem nunc multitudinem videtis, iudices, in squalore et luctu supplicem vobis; Plane. 21.

nobilitas: numquam .. fere nobilitas ... a populo Romano supplex repudiata est; Plane. 50. oratio: ne blanda aut supplici oratione ... fallamur; Phil. VII, 26.

patres: qui (consules) pro me patres conscriptos deprecari et populo supplices esse ... veterant; dom. 113.

patria: vobis supplex manus tendit patria communis; Catil. IV, 18.

rex: regem ... ad alios se reges ... supplicem contulisse; imp. Pomp. 21. supplex erat rex; Rab. Post. 5.

**B. afficere**: I, 1. amittunt: ut homines miseri, ... nunc servi ac supplices, non modo ... amittunt, verum etiam ... non habeant; Verr. a. pr. 53. debent: equid auctoritatis apud vos ... socii populi Romani, supplices vestri, habere debant; div. Caec. 17.

habent: f. amittunt, debent. veniunt: supplices aliqui veniunt miseri et calamitosi; Muren. 62.

2. sum: nunc idem ... vester et supplex; Muren. 86.

II, 1. aspernor: ne illos supplices aspernarer; div. Caec. 3.

levo: levate hunc aliquem supplicem vestrum; Cluent. 200.

odi: si in gladiatoris pugnis ... timidos atque supplices ... etiam odisse solemus; Milo 92.

praebeo: qui (Pompeius) se non solum auctorem meae salutis, sed etiam supplicem populo Romano praebuit; Sest. 107.

prodo: ne hominibus levitate Graecis, crudelitate barbaris civem ac supplicem vestrum proderetis; Flacc. 24.

profitoor: cum (Cn. Pompeius) ... in contionibus non modo se defensorem salutis meae, sed etiam supplicem pro me profiteretur; Piso 80.

2. adsum: defendebant amicum, aderant supplici; Sulla 81.

do: hunc misero puero, vestro ac liberorum vestrorum supplici, hoc iudicio vivendi praecepta dabit; Flacc. 106.

occurro: (misericordia tua) occurrere solet ipsa supplicibus et calamitosi; Deiot. 40.

III. repudiatio: sin autem ... repudiatio supplicum superbiam ... coarguit; Muren. 9.

vox: nos iacentis ad pedes supplicum voce prohibebis? Ligar. 13.

**supplicatio**. Dankest, Bettag: I. delectant: „quid est ... quod te supplicationes totiens iam decretae tot. diem tanto opere delectent?“ Piso 59.

est: nullae fuerint || fuerint || supplicationes; Vatrin. 30. nulla supplicatio fuerit; ib.

ohne Verb: supplicatio (Cinnae) nulla victori; Phil. XIV, 23.

II, 1. confero: quae supplicatio si cum ceteris conferatur, hoc interest, quod ceterae bene gesta, haec una conservata re publica constituta est; Catil. III, 15.

constituo: ut ... C. Pansa A. Hirtius consulis ... supplicationes per dies quinquaginta ad omnia pulvinaria (constituant); Phil. XIV, 37. f. confero.

contamino: au supplicationes addendo diem contaminari passus es, pulvinaria noluisti? Phil. II, 110.

decerno: f. decerno, III. supplicationem (23 Et.) B. II, S. 31, a. — denego: f. denego, II. supplicationem (4 Et.) B. II, S. 64, b.

duplico: cuius sententia .. duplicata est supplicatio consularis; prov. cons. 27.

expecto: nihil (est) quod [supplicatio magistratuum] renuntiatio [suffragiorum] expectetur; Plane. 14.